[image: image1.png]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОКОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

______                                                                                                              _____
с.Новокопылово
Об утверждении перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

   В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи  83   закона Алтайского края от  10.07.2002 № 46 -ЗС «Об административной  ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (в редакции Закона Алтайского края от 31.12.2013 № 89-ЗС) Совет депутатов Новокопыловского сельсовета

                                                       РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом  Алтайского края «Об административной  ответственности за совершение правонарушений  на территории Алтайского края» (прилагается).

2. Решение Совета депутатов Новокопыловского сельсовета Заринского района от 20.04.2018 № 10 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Новокопыловского сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» – отменить.

3. Обнародовать данное решение в установленном законом порядке.

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию    по    вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии.

Глава сельсовета                                                                       Н.В.Здвижкова
                                                                                     Утвержден
                                                                              решением Совета депутатов

                                                                               Новокопыловского сельсовета

                                                                                          Заринского района

                                                                                     от ______.2018  № ___
Перечень

должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях

                1.Должностные лица местного самоуправления (лица, замещающие выборные муниципальные должности и работающие в представительных органах местного самоуправления на постоянной профессиональной основе, а также лица, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные реестром муниципальных должностей Алтайского края), уполномочены составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями: 25, частями 2,3 и 4 статьи 25-1 ( в части муниципальных услуг), 27, 35,36-1, 40, 40-2,40-3, 41, 46, 49-4, 51, 56, 58, 59, 60, 61,61-1, 67, 68, 68-2, 70, 71.
____________________________________________________________________